UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

**Aurea Rosa id e[st] pre||clarissima expositio sup[er]  
eua[n]gelia to||tius anni**

**Mazzolini, Silvestro**

**Hagenaw, M.dxvi.**

**VD16 M 1751**

Sabbato post d[omi]nica[m]. ij. Quad. Textus eua[n]gelij. Luce xv.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70365](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70365)

## Dñicam. II. Quadra.

eñm reprobat; (qz auferet a vob regnũ  
 dei). i. regimẽ pñi fut q est regnũ eius.  
 Regnũ ei dei est ecclia militas i q regit  
 ds/q ablata est ab eis (z dabit gẽri fa  
 cieri fructus ei?) i. aplis et successoribz  
 eius. Vel fm s. Tho. z Aug. p regnũ  
 dei intelligit sacra scriptura: q ablata est  
 ab eis qru ad vep z sanũ intellectũ ei?  
 z data est fidelibz chri: q ex ea pducunt  
 fructũ fidel z opoz bonoz. (Et q cecidit  
 derit sup lapidẽ istũ cõfringet: sup quẽ  
 po ceciderit/cõteret eũ) qd plus est qd  
 cõfringi: fm Ch: yf. qz est cõfringi mi  
 nutatim. Et fm Hiero. z Aug. z serm  
 Tho. cadit sup lapidẽm qcuqz peccat.  
 Talls em non cõfringit a chro: sed ipẽ  
 seipm frangit: sic vas cadens sup lapi  
 dem ex suo modo cadẽdẽ se frangit. La  
 dit po lapis sup aliqũ qũ illum punit.  
 Isti g casuri erant sup lapidẽ per pctm  
 z lapis sup eos per supplicũ malos ma  
 le pdendo. Vel fm Chry. z serm Tho.  
 cadit sup lapidẽ/q credẽs in lapidẽ pec  
 cat. Iste nõ totalit cõfringit: qz stat pa  
 fides: z reseruat per pariam ad salutes.  
 vt dr Chry. Ille aut sup quẽ cadit la  
 pis: ẽ ille q chrm negat. Iste ex toto cõ  
 minuit: nec in se aliqd hz vñ repari pos  
 sit/stante puarione lumis fidel: ex qua  
 est pñus motus in iustificatiõẽ impij.  
 S; qre chris dicit lapis: Rñdet Chry.  
 Quia est fundamẽtũ forte / qd nec aqẽ  
 seductionũ: nec rēpstatibz psecutionũ  
 mouet. Et scdo ppter illtudine ad cõ  
 minuedũ z qũsandũ (z cũ audiissent  
 pñicos sacerdotũ et pharisei pabolã  
 eius cognouerũt q de ipis diceret) et  
 tamẽ nõ pentuerũt. Un sequit (Et q  
 rentes cũ tenere) vt occideret (tñmuc  
 rũ turbas: qm sic pphẽtã eũ habebãt)  
 ipẽ turbe: z pñter tumultũ fuisset. In h  
 aut est morale documẽtũ qd Chry. tan  
 git di. Nec est differentia bonoz hoim  
 z maloz. Bonũ em compñensus in pctõ  
 gemit / quia peccauit: malus aut fremite  
 nõ quia peccauit / s; qz compñensus est  
 in pctõ: z nõ solũ pñiam nõ agit: s; ma  
 gis aduersus corripentẽ trahit. Un et  
 isti de phensi magis ad mactã sunt ex  
 irati. Nec ille.

Sabbato post dñicã ij. Quad.  
 Textus euãgelij. Luce xv.

**N**omo qdaz habuit duos  
 filios et dixit adole  
 scentior ex illis pñi. Pñ  
 da mihi portões substã  
 tie que me cõringit. Et diuit sic  
 illis substãtiã. Et nõ post mul  
 tos dies pgregat oibz adolescẽ  
 tior fili? pgre pfectus est in re  
 gionẽ longinquã: z ibi dissipã  
 uit substãtiã suã vinẽdo luxu  
 riose. Et postqz oia cõsumasset  
 facta est fames valida in regio  
 ne illa: z ipẽ cepit egere. Et abi  
 it z adhesit vni ciuitũ regionis il  
 lius: et misit illũ in villã suã vt  
 pasceret porcos. Et cupiebat  
 implere ventres suũ de silis qẽ  
 porci māducabant: z nemo illi  
 dabat. In se aut reuersus dixit  
 Quãti mercenarij in domo pa  
 tris mei abundant pambz: ego  
 aut hic fame pereor. Surgam z  
 ibo ad pñem meũ: et dicam illi.  
 Pater: peccauit in celũ z coram  
 te: iã nõ suz dign? vocari fili? tu  
 us: fac me sic vnũ de mercenari  
 rjs tuis. Et surgẽs venit ad pa  
 trẽ suũ. Cũ aut adhuc lõge esset  
 vidit illũ pñ su? z misericõdia mot?  
 est: z accurrens cecidit sup collũ  
 eius z osculat? est eũ. Dixitqz ei  
 fili? Pñ peccauit in celũ z coram  
 te: iã nõ suz dign? vocari fili? tu  
 us. Dixit autẽ pñ ad suos suos.  
 Eito pferte stolam primã z in  
 duite illũ: z date anulũ i manu  
 ei? z calciãmẽta in pedes: z ad  
 ducite vitulũ saginatũ z occidit  
 te: z māducem? z epulemur: qz  
 hic fili? me? mortu? erat z reui  
 uit: pñerat z inuẽtus est. Et ces

## Babbato post

perit epulari. Erat autem filius eius senior in agro. Et cum venisset et appropinquaret domui: audiuit symphoniam et chorum. Et vocavit unum de suis suis et interrogavit quod hec essent. Illi dixit illi. Frater tuus venit: et occidit pater tuus vitulum saginatum: quod saluum illum recepit. Indignatus est autem et volebat introire. Quod illi egressus cepit rogare illum. At ille respondens dixit patri suo. Ecce tot annis fuio tibi et nunquam mandatum tuum precepi: et nunquam dediisti mihi hedam ut cum amicis meis epularer. Sed postquam filius tuus hic denotavit substantiam suam cum meretricibus venit: occidisti illum vitulum saginatum. At ipse dixit illi. Fili tuus in spiritu mecum es: et omnia mea tua sunt. Epulari autem et gaudere oportebat: quia frater tuus hic mortuus fuerat et reuiuixit: perierat et inuentus est.

**H**omo quidam habuit duos filios etc. Luc. xv. In presenti euangelio tanguntur tria pueria: que sunt Prodigia dissipatio: benigna misatio: et stoliditas seu inuidiosa indignitas. Quantum ad primam tangit dissipatio prodigia iuuenis lasciuientis. Est autem euangelium hoc totum parabolum cum secundum magnum historiam et alios. Ideo literalis sensus sumendus est iuxta meraphoricam dictionem scaram. Agitur in toto isto euangelio secundum aliquid de duobus populis: gentili scilicet et iudaeo: ad istam: sed hoc non placet ex ratione: quia non potuisset vere dicere filios seniores. scilicet populus iudaeus: nunquam mandatum tuum precepi. Est ergo secundum eum literalis sensus parabole: ut per duos filios intelligantur iustus et peccator. et hoc videtur esse verum: quia ista parabola dicit dominus per phariseos murmurantes quod suscipit peccatores et cum eis manducaret. Quod etiam dixerat immediate ante parabola

lam de centum ouibus: et de drachmis: de quibus postquam ad hunc possumus dicitur. Postquam dicitur et ille sensus est literalis ut videtur quidam velle. Et ad argumentum Cyrilli dico quod secundum Chrysostomum in parabola non oportet omnia scrutari tanquam verba: sed sufficit attendere ad id quod intrinsecus parabole fieri videtur. Sed tamen exponam primum modo sic et sic. Tercio in catena aurea: et dicam quod (Hoc quidam) id est deus dicitur homo: quia cum eo conuenit homo in hunc intellectum: ut ratione assumptum humanitatem (habet duos filios) unum est numerus iustorum ab initio iusticia sequentium secundum Cyrillum aliter est numerus peccatorum per penitentiam quoniam redierunt (et dixit adolesecitior ex illis) id est peccatorum quod est iustus: secundum Cyrillum et Basilium non defectu erat: sed sensus et intellectus (patris) id est deo. (Da mihi portionem) id est preme (sube) tue (quod me conuertit) id est quod ad me pertinet hereditario iure. Sic autem dicitur Titus homo perit id quod conuertit et cooperit ei: quoniam perit ut non ex necessitate futar: sed sit in sua parte: cum sit rationalis et liber secundum Augustinum. autem ista pars sunt illa que dant nobis a deo immediate: et non ab agente naturali: anima scilicet potentie eius. Intellectus enim anima intellectus est ab extrinseco. ut dicitur in libro de animalibus id est non educit de potentia materie ab agente naturali: sed a deo immediate datur per creationem. unum autem anima parte sua delectata id quod est illi vivere: intelligere: meminisse ingenio alacritate excellere perit: que diuina sunt munera. Hec autem in sua parte accepit per liberos arborum. Hec ille. Sed est hoc quod dicitur: quod homo possit ista petere que dantur a deo: cum ab instanti peccatoris sue que primum verum est videtur esse homo: habeat animam et deus eius potestatem. Ad hoc dico dupliciter. Primum quod parabola est similitudo quidam vel per parte similitudo. Quia autem similitudo est dissimilitudo et diuisio. Nam similitudo est res partium eadem similitudo scilicet forma. Non ergo in parabola oportet quod ad omnia accipere similitudinem et conuenientiam. Dico ergo quod similitudo per parte suo petere que et debentur reprobis bonis: et potest etiam ea accipere. filius autem dei per creationem potest quidem naturalia bona a parte suo deo accipere in sua peccatione: sed non potest ea petere ratione ista dicta. Est ergo verum quod similitudo que ad accipere: sed non que ad postulare. Secundo dico quod omne quod ad aliquid est os